
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
М о н ч е г о р с к  

28.10.2019                                                                                                         №  1377 
 

О внесении изменений в приложение № 1  

к Положению об оплате труда работников органов местного 

самоуправления, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, утвержденному 

постановлением администрации города Мончегорска от 

19.11.2007 № 1045 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Мончегорска, на основании постановления администрации города 

Мончегорска от 28.10.2019 № 1376 «О повышении заработной платы работникам 

органов местного самоуправлении, замещающим должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1. Внести изменения в приложение № 1 к Положению об оплате труда 

работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденному  

постановлением администрации города Мончегорска от 19.11.2007 № 1045 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 13.10.2008 № 

861, от 11.11.2008 № 949, от 10.04.2009 № 253, от 21.12.2009 № 958, от 29.01.2010 

№ 64, от 20.04.2010 № 391, от 27.07.2010 № 755, от 28.12.2010 № 1296, от 

09.03.2011 № 221, от 28.09.2012 № 1271, от 27.09.2013 № 1187, от 15.01.2014 № 

33, от 14.12.2015 № 1130, от 20.07.2016 № 705, от 31.05.2017 № 657, от 28.12.2017 

№ 1697), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий", подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков 



 

              Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 28.10.2019 № 1377 
 

 

 

 

 

Размеры 

должностных окладов работников органов местного 

 самоуправления, замещающих должности, не являющиеся  

должностями муниципальной службы 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Должностной 

оклад 

 (рублей в месяц) 

1 2 3 

1. Главный эксперт, пресс-секретарь 6654 

2. Ведущий эксперт 6171 

3. Ведущий экономист, ведущий инженер, старший 

методист, эксперт 

5170 

4. Экономист 1 категории, инженер, документовед, 

методист 

4503 

5. Старший инспектор-делопроизводитель 4004 

6. Инспектор - делопроизводитель 3503 

 

_________________________ 


